
 
ประกาศองค์การบริการส่วนตำบลสุวรรณคาม 

เรื่อง ช่องทางอิเล็กทรอนิกส์สำหรับติดต่อองค์การบริการส่วนตำบลสุวรรณคาม 
พ.ศ. ๒๕๖๘ 

   
 

โดยที ่มาตรา ๑๐ วรรคหนึ ่ง แห่งพระราชบัญญัติการปฏิบัติราชการทางอิเล็กทรอนิกส์                      
พ.ศ. ๒๕๖๕ บัญญัติให้บรรดาคำขออนุญาตหรือการติดต่อใด ๆ ที ่ประชาชนส่งหรือมีถ ึงหน่วยงาน 
ของรัฐหรือเจ้าหน้าที ่ของรัฐที ่เกี ่ยวข้องทางช่องทางอิเล็กทรอนิกส์ที ่หน่วยงานของรัฐประกาศก ำหนด                        
ให้ถือว่าหน่วยงานของรัฐหรือเจ้าหน้าที่ของรัฐนั้นได้รับตามวันและเวลาที่ค ำขออนุญาตหรือการติดต่อนั้น                
เข้าสู่ระบบ  สมควรกำหนดช่องทางอิเล็กทรอนิกส์สำหรับประชาชนใช้ในการยื่นคำขอหรือติดต่อองค์การบริการ
ส่วนตำบลสุวรรณคาม โดยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์  ทั้งนี้ เพื่อเป็นการอำนวยความสะดวกและลดภาระ               
แก่ประชาชน รวมทั้งเพ่ิมประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๐ วรรคหนึ่ง แห่งพระราชบัญญัติการปฏิบัติราชการ              
ทางอิเล็กทรอนิกส์ พ.ศ. ๒๕๖๕  นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสุวรรณคามออกประกาศไว้ ดังต่อไปนี้ 

ข้อ ๑  ให ้ช ่องทางอิเล ็กทรอนิกส ์ต ่อไปนี ้  เป ็นช ่องทางสำหรับประชาชนยื ่นคำขอ 
หรือต ิดต ่อองค์การบร ิการส ่วนตำบลสุวรรณคาม หร ือนายกองค์การบริหารส่วนตำบลสุวรรณคาม 
โดยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ 

(๑) ที่อยู่ไปรษณีย์อิเล็กทรอนิกส์ (อีเมล) saraban_๐๖๔๗๐๗๐๒@dla.go.th 
(๒) เว็บไซต์ www.suwannakam.go.th 
(๓) แอปพลิเคชัน เฟซบุ๊ค : www.facebook.com/SuwannakamSAO/ 
ข้อ ๒  ในกรณีที ่ผ ู ้ย ื ่นคำขอหรือติดต่อมาทางช่องทางตามข้อ ๑ ประสงค์จะสอบถาม                   

หรือขอรับคำยืนยันจากองค์การบริการส่วนตำบลสุวรรณคาม ว่าได้รับคำขอหรือการติดต่อแล้วให้สอบถาม                 
ในวันและเวลาราชการได้ที่หมายเลขโทรศัพท์ ๐๔๒ ๗๘๙๑๖๙ 

ข้อ ๓  ประชาชนอาจใช้วิธีการบันทึกภาพจากหน้าจอคอมพิวเตอร์หรืออุปกรณ์อิเล็กทรอนิกส์ 
เพื ่อเป็นหลักฐานเบื ้องต้นว่าได้ม ีการยื ่นคำขอหรือติดต่อองค์การบริการส่วนตำบลสุวรรณคาม หรือ                     
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสุวรรณคาม ทางช่องทางตามข้อ ๑ แล้ว ก็ได้ 

ประกาศ ณ วันที่ ๓ มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๘ 
 
 
 

  นายนิพล รังวาร ี
   นายกองค์การบริหารสว่นตำบลสวุรรณคาม 


